
1 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

 

 

Karlovarský kraj 

se sídlem:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:   70891168 

DIČ:                           CZ70891168 

zastoupený:  Bc. Olgou Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, na základě usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 

992/08/19 ze dne 19.08.2019 

 

(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 

 
a 

 

Nemocnice Ostrov s.r.o. 

se sídlem:  Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 Nové Město 

IČO:   47714913 

DIČ:  CZ699006234 

zastoupená:   Mgr. Barborou Vaculíkovou, MBA, jednatelkou 

                                   MUDr. Václavem Jirků, jednatelem 

 

(dále jako „vypůjčitel“) na straně druhé 

(společně jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

tuto 

 

s m l o u v u   o   v ý p ů j č c e : 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Půjčitel je oprávněn na základě uzavřené smlouvy o výpůjčce a dohody o narovnání č. 20230225 

mezi Českou republikou – Správa státních hmotných rezerv (dále jen „SSHR“) a Karlovarským 

krajem, v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a na základě Usnesení 

vlády České republiky ze dne 5. dubna 2023 č. 232 o zajištění a poskytování státních hmotných 

rezerv k řešení dopadů pandemie onemocnění COVID-19 po ukončení nouzového stavu  

a informace o průběhu uvolňování osobních ochranných prostředků, zdravotnických prostředků 

a dezinfekce a stavu jejich zásob ve státních hmotných rezervách, bezúplatně užívat movité věci 

specifikované v předmětu této smlouvy. 

 

 



2 

 

II. 

Předmět výpůjčky  

 

2.1. Předmětem této smlouvy je bezúplatné přenechání movitého majetku, který je blíže 

specifikován v příloze č. 1 – soupis majetku (dále jen „movitý majetek“ nebo „věc“), do 

užívání vypůjčitele, v celkové hodnotě 1.479.094,20 Kč. 

 

2.2. Půjčitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že předal movitý majetek vypůjčiteli a vypůjčitel 

podpisem této smlouvy stvrzuje, že movitý majetek do výpůjčky převzal. Smluvní strany 

dále prohlašují, že účelem této smlouvy je bezplatné užívání movitého majetku 

vypůjčitelem, a to v souvislosti s činností, pro kterou byl založen. 

  

 

III. 

Doba výpůjčky a její ukončení 

 

3.1. Vypůjčitel je oprávněn movitý majetek specifikovaný v příloze č. 1 užívat ode dne platnosti 

této smlouvy do 11. dubna 2025. 

3.2. Smlouva může zaniknout: 

a) písemnou výpovědí bez udání důvodu ze strany půjčitele nebo vypůjčitele, 

b) písemnou dohodou účastníků smlouvy. 

3.3. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.  

3.4. Při ukončení smluvního vztahu předá vypůjčitel půjčiteli movitý majetek ke dni ukončení 

smluvního vztahu. Vypůjčitel se zavazuje, že movitý majetek předá ve stavu stejném jako 

při jeho převzetí s ohledem na běžné opotřebení. 

3.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že od 15. března 2023 je majetek specifikovaný v příloze 

č. 1 užíván vypůjčitelem bez právního důvodu. S ohledem na tuto skutečnost se smluvní 

strany dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy o výpůjčce se vztáhnou na dobu od 

15. března 2023.  

 

 

IV. 

Podmínky smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že předaný a převzatý movitý majetek je plně funkční  

a ve stavu způsobilém k řádnému užívání pro účel, ke kterému byl pořízen. 

 

4.2. Půjčitel: 

a) je povinen poskytnout vypůjčiteli veškerou součinnost nutnou k bezproblémovému 

užívání movitého majetku; 

b) je oprávněn požadovat před uplynutím smlouvy vrácení předmětu smlouvy, jestliže ho 

vypůjčitel: 

− řádně neužívá; nebo  

− užívá v rozporu s účelem, ke kterému byl přenechán do bezplatného užívání; nebo 



3 

 

− bez předchozího souhlasu půjčitele přenechá do užívání jinému subjektu; 

c) je oprávněn se kdykoliv přesvědčit o stavu předmětu smlouvy. 

 

 

 

4.3. Vypůjčitel: 

a) je povinen se při užívání movitého majetku řídit dispozicemi v souladu s technickými 

podmínkami jeho provozu, danými průvodní dokumentací, návody k obsluze apod.; 

b) je povinen chránit movitý majetek před ztrátou, poškozením, zničením či zcizením; 

c) nebude na movitém majetku provádět žádné předem neschválené změny, ani 

připojovat další zařízení bez souhlasu Rady Karlovarského kraje; 

d) je povinen udržovat majetek v řádném a provozuschopném stavu a bude provádět na 

movitém majetku a přístrojích na své náklady veškerou údržbu, opravy a revize; 

e) se zavazuje pojistit movitý majetek, tvořící předmět výpůjčky, a to na částky 

představující jejich kupní cenu. Dále se vypůjčitel zavazuje, že pojistné plnění  

v případě ztráty, odcizení, poškození či zničení předmětu výpůjčky bude vinkulováno 

přímo ve prospěch půjčitele; 

f) se při vrácení věci zavazuje, že splní následující podmínky stanovené půjčitelem, a to: 

− věc musí být kompletní a funkční; 

− u věci musí být provedena dezinfekce povrchu; 

− u věci musí být doplněn spotřební materiál na původní počty; 

− u věci musí být vyměněny nebo opraveny poškozené části; 

− věc musí být při vrácení vypůjčiteli zabalena do originálních obalů, ve kterých věc 

půjčitel vypůjčiteli předal, popř. ve vhodných náhradních obalech; 

− pokud je věc používána delší dobu než 1 rok od data vyskladnění, vypůjčitel zajistí 

provedení bezpečnostní technické kontroly; doklad o provedení bezpečnostní 

technické kontroly předá vypůjčitel půjčiteli při vrácení věci; 

− věc musí být vrácena spolu s technickou dokumentací k věci. 

 

4.4. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škodu, která vznikne na movitém majetku následkem jeho 

ztráty, odcizení, poškození či zničení. V případě, že k tomu dojde, je vypůjčitel povinen 

tuto skutečnost půjčiteli neprodleně oznámit. 

 

4.5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat movitý majetek (ani jeho část) jinému uživateli bez 

předchozího písemného souhlasu půjčitele. 

 

4.6. O termínu vrácení věci musí vypůjčitel informovat prostřednictvím e-mailové zprávy 

oprávněnou osobu půjčitele, uvedenou v čl. V. odst. 5.3. smlouvy, nejméně 5 pracovních 

dnů předem. 

 

4.7. Na věc uvedenou v příloze č. 1 se po celou dobu výpůjčky vztahuje záruka za jakost věci. 

V případě potřeby reklamace a odstranění vad věci v záruční době během výpůjčky věci je 

vypůjčitel povinen neprodleně písemně informovat o vadě věci půjčitele, který zajistí 

uplatnění reklamace a vad věci u SSHR. 

  

 

 

 

 

 



4 

 

V. 

Oprávněné osoby 

 

5.1. Jednání mezi smluvními stranami v rámci smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků 

ke smlouvě, budou probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob. Uzavírat 

dodatky ke smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedení v záhlaví 

smlouvy, popř. osoby, které se stanou jejich nástupci. 

 

5.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob. 

Změny týkající se oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny 

druhé smluvní straně. 

 

5.3. Oprávněné osoby za půjčitele: 

a) ve věcech smluvních  

Ing. Šárka Ištvánová 

Mob.: +420 607 047 274 

E-mail: sarka.istvanova@kr-karlovarsky.cz 

 

 b) ve věci vrácení movitého majetku  

 Mgr. Kateřina Miosgová 

 Mob.: +420 601 214 178 

 E-mail: katerina.miosgova@kr-karlovarsky.cz 

 

5.4. Oprávněné osoby za vypůjčitele: 

Ing. Jan Roudnický 

Mob.: +420 736 514 025 

E-mail: jan.roudnicky@pentahospitals.cz 

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

6.2. Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky, které nabývají 

platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran. 

 

6.3. Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech. Půjčitel obdrží 2 stejnopisy smlouvy a vypůjčitel 

obdrží 1 stejnopis smlouvy. V případě, že smlouva je uzavřena v elektronické podobě, 

s připojením uznávaného elektronického podpisu oprávněných zástupců smluvních stran, 

je vyhotoveno jedno provedení této smlouvy. 

 

6.4. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

6.5. Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, s jejím obsahem souhlasí, 

mailto:jan.roudnicky@pentahospitals.cz


5 

 

že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle 

a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

svým podpisem. 

 

 

Příloha č. 1 – soupis majetku 

 

 

V Karlových Varech dne …………. 

 

 

 

………………………………. 

Bc. Olga Vokáčová, 

vedoucí odboru správa majetku 

Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

V …………………. dne …………. 

 

 

 

………………………………. 

Mgr. Barbora Vaculíková, MBA 

jednatelka 

 

 

 

 

………………………………... 

MUDr. Václav Jirků 

jednatel  

 



Materiál Cena za kus Výrobní číslo Přebírající Číslo rozhodnutí SSHR

1
Přístroj na podporu dýchání AIRVO2 - 49U-

PZ00045          164 180,00 Kč 201022190073 Nemocnice Ostrov s.r.o. 192/2020-SSHR/OPKS

2
Přístroj na podporu dýchání AIRVO2 - 49U-

PZ00045          164 180,00 Kč 201022190058 Nemocnice Ostrov s.r.o. 192/2020-SSHR/OPKS

3
Přístroj na podporu dýchání s O2 Trilogy Evo - 

49U-PZ00050          296 642,10 Kč H 28862445598E Nemocnice Ostrov s.r.o. 092/2021-SSHR/OPKS

4
Přístroj na podporu dýchání s O2 Trilogy Evo - 

49U-PZ00050          296 642,10 Kč H 28858472C63B Nemocnice Ostrov s.r.o. 092/2021-SSHR/OPKS

5
Přístroj na podporu dýchání AIRVO2 - 49U-

PZ00078          164 950,00 Kč 201111203440 Nemocnice Ostrov s.r.o. 088/2021-SSHR/OPKS

6
Přístroj na podporu dýchání AIRVO2 - 49U-

PZ00078          164 950,00 Kč 201111203454 Nemocnice Ostrov s.r.o. 088/2021-SSHR/OPKS

7
Přístroj na podporu dýchání AIRVO2 - 49U-

PZ00078          164 950,00 Kč 201111203350 Nemocnice Ostrov s.r.o. 088/2021-SSHR/OPKS

8
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333936 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

9
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333693 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

10
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333901 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

11
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333815 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

12
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333952 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

13
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333855 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

14
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333911 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

15
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333895 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

16
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333931 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

17
Lahvový dvouvýstupový ventil pro redukci 

tlaku O2 - 49U-PZ00095              6 260,00 Kč 210333914 Nemocnice Ostrov s.r.o. 158/2021-SSHR/OPKS

1 479 094,20 Kč     

Příloha č. 1 - soupis majetku


		2023-10-04T15:49:43+0200
	Mgr. Barbora Vaculíková


		2023-10-05T00:00:17+0200
	MUDr. Václav Jirků


		2023-10-16T08:37:53+0000
	Not specified




